
Vážení, 

v návaznosti na Vaši žádost dle zákona 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, která byla 

doručena 2.7.2021, Vám sdělujeme následující: 

 

1) A, b, c, d, - nemáme žádný písemný ani jiný záznam, který by dokládal, kdo konkrétně 

s dopravními značkami manipuloval  

Zák. 106/1999 § 3, odst.3  Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo 

jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 

záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. 

      2) Zaměstnanci obce 

3) Značky nejsou evidovány v majetku obce, jsou vedeny na provozních nákladech ke komunikacím. 

Jméno konkrétní osoby není známo, viz bod 1. 

4) Nemám informace o tom, že by byla zjednána někomu konkrétnímu výhoda. Pokud máte pocit, 

že došlo ke spáchání trestného činu, obraťte se ne na obecní úřad, ale na Policii ČR. 

5) Jelikož není jasné, kdo se značkami manipuloval, není proti komu podnikat kroky. 

6) Pokud máte pocit, že byla spáchána trestná činnost, obraťte se na Policii ČR. 

7) Nejsem oprávněn sdělovat Vám informace, které nejsou znovu dohledatelné. 

Zák. 106/1999 § 3, odst.3  Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 

na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního. 

8) Nejsem oprávněn sdělovat Vám informace, které nejsou znovu dohledatelné. 

Zák. 106/1999 § 3, odst.3  Informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho 

část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu 

na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 

nebo audiovizuálního. 

9) Z pohledu obce se jednalo o terénní úpravy. 

10) Rozporuji použití spojení „černá stavba“ – jednalo se o terénní úpravy, které budou do 

31.7.2021 uvedeny do stavu, aby bylo možné odvádět vodu z komunikace. 

11) Rozporuji použití výrazu „černá stavba“. 

12) Obec veškeré náklady spojené s uvedenou terénní úpravou uhradí ze svého rozpočtu, vyjma 

Vašeho právního zastoupení. 

13) Stavební úřad Benešov, informace byla poskytnuta zdarma. 

14) Terénní úpravy nejsou ilegální stavba. 

15) Nedokáži odpovědět, nebyl jsem v úřadě. Takové souhlasy nepodléhají schválení Zastupitelstva 

obce. 



16) Změny provádí vlastník komunikace, případně jeho zaměstnanci, či najaté firmy. Rozhoduje         

DI PČR. 

17) Neměnil jsem ji já osobně. Výměna byla provedena na základě rozhodnutí silničního správního 

úřadu. 

18) Úřední záznam neexistuje. 

19) Značka byla uložena do depozitu. 

20) Obraťte se na stavebníka komunikace, obec se stavbou neměla nic společného. 

21) Státní pozemkový úřad. 


